
                                 平成 29 年 5 月吉日 
委員各位 

日本鋳造工学会 東海支部 
鋳鉄鋳物研究部会      

 部会長 川島 浩一 

第 56 回鋳鉄鋳物研究部会開催のご案内 
拝啓 新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて，第 56 回鋳鉄鋳物研究部会の開催日程等が決まりましたのでお知らせします。今回は、新体

制になりまして最初の研究部会になります。この後の方針等についても相談したく、万障お繰り合わせ

の上、是非ご参加ください。 
なお，研究部会への出欠について事前確認をしたく，6 月 12 日(月)までに幹事の前田までメール

（y-maeda@daido-it.ac.jp）あるいは FAX（052-612-5623）にてご連絡いただきたくよろしくお願い申し上

げます． 
敬具 

記 
1. 日 時 ： 平成 29 年 6 月 15 日(木) 13:30～16:45 

 
2. 場 所 ： 名古屋市工業研究所 第 2 会議室① 

       〒456-0058 名古屋市熱田区六番三丁目 4 番 41 号 
       TEL 052-661-3161（代表） 
       http://www.nmiri.city.nagoya.jp/ 
 

3. 議 事  
(1) 前回議事録の確認 
(2) 今後の研究部会方針について 
(3) 水流れ試験による溶湯の流れ方の予測とシミュレーションの課題 

                                              (株)木村鋳造所 菅野利猛 氏 
(4) 摩擦攪拌プロセスによる鋳鉄の表面硬化 

岐阜県工業技術研究所 水谷予志生 氏 
(5) 低臭気 RCS の現場展開による臭気低減と小物鋳鉄鋳物のガス欠陥対策 

 (株) マツバラ 川島浩一 部会長 
(6) その他 

研究部会修了後に、地下鉄で金山に移動して交流会を開催します．  
四川菜園金山店 （金山総合駅徒歩 5 秒!!） 
名古屋市熱田区金山町１－２０１ 金山スクエアビル２Ｆ 電話 052-681-9988 
17:30～ 会費 2,000 円 予定です。 こちらも是非ご参加下さい． 



FAX 送信票 
（E メールアドレスをお持ちの方は，メールにてご返信下さい！） 

大同大学 内  

鋳鉄鋳物研究部会事務局  FAX 052-612-5623 

前田 安郭 あて 

 

出欠予定の連絡等 

会社名            

 

お名前           

 

1. 第 56 回鋳鉄鋳物研究部会に（該当する方を○で囲む） 

① 出席する   ②欠席する 

 

2. 研究部会後の交流会に（該当する方を○で囲む） 

① 出席する   ②欠席する 

 

3. その他（ 連絡事項 委員交替など） 

 
 
 
 


